
Obsah

Úvod (Z. Facek)................ .................
1. Půdní fond ČSSR (Z* Facek)........ ..............

1.1 Kategorizace půdně ekologických jednotek podle 
možného stupně poškození intenzifikačními a 
civilizačními faktory (V. Zuskat Z. Facek) . .

2. Optimalizace ekologicko-agronomické diferenciace
prvků a systémů hospodaření na půdě ..............
2.1 Zpracování půd (M. Suškevič, M. Kos, J. Krejčíř,

Z. Facek, B. Nesvadba)........ .............
2.2 Skladba plodin (M. Suškevič, M. Kos, J. Krejčíř,

R. Nesvadba) ................................
2.3 Průmyslová hnojiva (J. Královič) ............
2.4 Statková hnojiva (M. Škarda) .... ........
2.5 Průmyslově vyráběné komposty (F. Lobi) ....
2.6 Pesticidy (A. Kuthan) ........................
2.7 Meliorace (K. Stehlík) ......................
2.8 Přirozené a umělé melioranty (E. Podlešákové,

K* Holobradý, J. Šilar) ......................

Strana
1
2

3

7

7

8 
9

12
15
21
24

31
3. Negativní jevy vyskytující se při hospodaření v lesních

ekosystémech (E. Bublinec) ............................  36
4. Hospodaření a meliorace v emisních oblastech (A. RáČek,

K. Holobradý, E. Bublinec)....................  36
5* Mezní hodnoty škodlivin v půdách ve vztahu к rostlinám . 39

5.1 Těžké a středně těžké kovy, As a F (Z. Facek,
A. Mocik, K. Holobradý, K. Fiala, V. Adamec) .... 41

5.2 Pesticidy (A. Kuthan)..............................  42
5.3 Ropné produkty a fenoly (E. Bublinec).............. 44
5.4 Nežádoucí látky, které se do půdy dostávají s hno

jivý (A. Mocik, K. Holobradý, Z. Facek, K. Fiala,
V. Adamec) ....................... ,,,



58 -

5*5 škodliviny ve vztahu к půdnímu edafonu (A# Šály) . . 45
6. Možnosti eliminace nadměrného obsahu škodlivin v půdách 

(K. Holobradý, £• Bublinec, A* Kuthan, A. Mocik, Z# Fa
cek, J. Kozák, J* Mollerová, M. Škarda, I# Buchara,
J9 Krejčíř) 0.e..oeee, 46
6el Možnosti snížení toxicity některých škodlivin * . ♦ 48
6.2 Obecné zásady při zpracování půdy a výběru plodin . 52

Závěr (Z. Facek) ............. ............  . 53

Literatura 54


